GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° PC.24.03.14.FA1-02

A Secretaria de Educação no uso de suas atribuições legais, devidamente cumpridas as
formalidades previstas nos artigos 23 e 72, VIII, da Lei Federal n2 14.133/2021, bem como em obediência
aos Decretos municipais n° 010/2Õ23 e 005/2024, considerando o que consta do presente processo

administrativo, vem autorizar a contratação direta em favor da Proponente: ICONE DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ  Ng  36.203.327/0001-08, com o valor global de R$14.348,02(quatorze mil trezentos e

quarenta e oito reais e dois centavos) , fundamentada no  Art.  75, Inciso II, da lei n2  14.133/2021,

objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DESTINADOS As ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE PALMÃCIA/CE.

Palmácia/CE, 14 de março de 2024.

Francisco Jairo dos Santo Alves

Secretário de Educação

o

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMÁCIA/CE - CEP. 62780-000.
CNPJ N-2  07.711.666/0001-05 - CGF N2  06.920.202-8

	Page 1